
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
В соответствии с постановлением администрации ЗАТО г.Североморск 

от 15.12.2008 № 1007 «Об утверждении Положения о порядке форми-
рования Перечня муниципального имущества ЗАТО г.Североморск, пред-
назначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприни-
мательства» (с изменениями), частью 4 статьи 18 Федерального закона  
от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 20.04.2016 № 264, рассмотрев протокол 31 
заседания Совета по вопросам малого и среднего предпринимательства 
при администрации ЗАТО г.Североморск от 04.09.2019, администрация 
ЗАТО г.Североморск 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 29.12.2008 № 1070 «Об утверждения перечня муниципального 

          от 18.09.2019 г.                                                                     № 1815 

О внесении изменений в постановление  
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 29.12.2008 № 1070 «Об утверждении перечня 
муниципального имущества ЗАТО г.Североморск, 
предназначенного для передачи во владение  
и (или) в пользование субъектам малого  
и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства» 



                                                            2 
 

имущества ЗАТО г.Североморск, предназначенного для передачи во владение 
и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства  
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства» (с изменениями) (далее - постановление) 
следующие изменения: 

- исключить из приложения к постановлению пункт 10 и изложить 
приложение к постановлению в редакции согласно приложению к настоя-
щему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации табличного приложения к постановлению.  

Полный текст постановления опубликовать в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                             Э.А. Миронов 
 
Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                     Т.Н. Менухова 
6/ов 



Наименование 

субъекта 

Российской 

Федерации
3

Наименование 

муниципального 

района / 

городского округа 

/ 

внутригородского 

округа территории 

города 

федерального 

значения

Наименование 

городского 

поселения / 

сельского 

поселения / 

внутригородского 

района городского 

округа

Вид 

населенного 

пункта

Наименование 

населенного 

пункта

Тип 

элемента 

планировочной 

структуры

Наименование 

элемента 

планировочной 

структуры

Тип элемента 

улично-

дорожной 

сети

Наименование 

элемента улично-

дорожной сети

Номер 

дома 

(включая 

литеру)
4

Тип и 

номер 

корпуса, 

строения, 

владения
5

Номер

Тип 

(кадастровый

, условный, 

устаревший)

Полное 

наименова

ние

ОГРН ИНН

Дата 

заключени

я договора

Дата 

окончания 

действия 

договора

Полное 

наименование
ОГРН ИНН

Дата заключения 

договора

Дата окончания 

действия договора
Дата Номер

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

1 51051200016632

Мурманская 

область, ЗАТО 

г.Североморск  н.п. 

Североморск-3 , 

ул.Тимура Апакидзе 

д.2

Мурманская 

область 
поселок Североморск-3 улица Тимура Апакидзе 2 помещение 51:06:05 00 00 00:1:V условный площадь 26,90 кв. м нежилое помещение

ИП Лисица Елена 

Анатольевна
313511033700012 511007540053 26.11.13 26.11.28 В  перечне

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 29.12.2008 1070

2 51031200016287

Мурманская 

область, ЗАТО 

г.Североморск 

ул.Сафонова д.4 

Мурманская 

область 
город Североморск улица Сафонова 4 помещение

51:06:03 00 

00:00:340:III
условный площадь 158,20 кв. м нежилое помещение

ИП Чернова 

Татьяна Львовна 
19.03.18 19.03.33 В перечне

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 29.12.2008 1070

3 51031200016499

Мурманская 

область, ЗАТО 

г.Североморск  , 

ул.Фулика д.8

Мурманская 

область 
город Североморск улица Фулика 8 помещение

51:06:03 00 

00:00:398:IV
условный площадь 33,60 кв. м нежилое помещение

ИП Золотов 

Валерий Юрьевич
304511029900264 511000012022 19.10.15 18.10.30 В перечне

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 29.12.2008 1070

4 51041200016657

Мурманская 

область, ЗАТО 

г.Североморск , п 

Щук-Озеро 

ул.Приозерная д.1

Мурманская 

область 
поселок Щук-Озеро улица Приозерная 1 помещение 51-51-09/005/2009-728 условный площадь 71,00 кв. м нежилое помещение 

ИП Шандренков 

Валерий 

Валентинович 

306511002000029 511000853473 22.05.14 21.05.29 В перечне

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 29.12.2008 1070

5 51021200016576

Мурманская 

область, ЗАТО 

г.Североморск , п 

Сафоново-1 

ул.Преображенског

о д. 5  

Мурманская 

область 
поселок Сафоново улица Преображенского 5 помещение 51-51-01/003/2006-184 условный площадь 5,70 кв. м нежилое помещение 

ИП Стародумов 

Игорь 

Владимирович

311511027800050 511003309832 12.12.16 11.12.26 В перечне

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 29.12.2008 1070

6 51031200016026

Мурманская 

область ЗАТО 

г.Североморск, 

ул.Гвардейская д.31 

б 

Мурманская 

область 
город Североморск улица Гвардейская 31б помещение 51:06:03 00 00:81:I/1-5 условный площадь 25,90 кв. м нежилое помещение ООО "Папа и Ко" 1065110013165 5110001285 23.07.14 22.07.29 В перечне

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 29.12.2008 1070

7 51031200016135

Мурманская 

область, ЗАТО 

г.Североморск , 

ул.Колышкина д.6  

Мурманская 

область 
город Североморск улица Колышкина 6 помещение 51:06:03 00 00:00:171:II условный площадь 73,60 кв. м нежилое помещение

ИП Конюхова 

Алсу 

Абубакировна

307511002200059 511002921351 05.12.14 04.12.29 В перечне

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 29.12.2008 1070

8 51051200016642

Мурманская 

область, ЗАТО 

г.Североморск  н.п. 

Североморск-3 , 

ул.Тимура Апакидзе 

д.7

Мурманская 

область 
поселок Североморск-3 улица Тимура Апакидзе 7 помещение

51:06:05: 00 

00:00:1146:15
условный площадь 32,60 кв. м нежилое помещение ООО "Зодиак" 1065110011086 5110000845 17.10.11 17.10.26 В перечне

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 29.12.2008 1070

9 51031200016315

Мурманская 

область, ЗАТО 

г.Североморск ,  

ул.Сафонова д.9  

Мурманская 

область 
город Североморск улица Сафонова 9 помещение 51-51-01/003/2006-183 условный площадь 10,90 кв. м

помещение под 

приемный пункт по 

ремонту обуви

ИП Карапетян 

Шаварш 

Феликсович 

12.07.219 12.07.34 В перечне

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 29.12.2008 1070

11 51051200016631

Мурманская 

область, ЗАТО 

г.Североморск  н.п. 

Североморск-3 , 

ул.Тимура Апакидзе 

д.2

Мурманская 

область 
поселок Североморск-3 улица Тимура Апакидзе 2 помещение

51:06:03 00 00:00:1:IV/1-

3
условный площадь 65,00 кв. м

помещение-магазин 

"Пилот"
ООО "Зодиак" 1065110011086 5110000845 23.05.16 22.05.31 В перечне

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 29.12.2008 1070

12 51051200019572

Мурманская 

область, ЗАТО 

г.Североморск  н.п. 

Североморск-3 , 

ул.Тимура Апакидзе 

д.7

Мурманская 

область 
поселок Североморск-3 улица Тимура Апакидзе 7 помещение 51-51-09/005/2010-274 условный площадь 43,50 кв. м нежилое помещение ООО "Зодиак" 1065110011086 5110000845 20.11.15 19.11.30 В перечне

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 29.12.2008 0

13 51031200016269

Мурманская 

область, ЗАТО 

г.Североморск ,  

ул.Полярная д.6

Мурманская 

область 
город Североморск улица Полярная 6 помещение 51-51-01/030/2006-222 условный площадь 27,90 кв. м нежилое помещение

ИП Григорьева 

Алевтина 

Радиковна

311511025200020 352402598169 20.11.15 19.11.30 В перечне

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 29.12.2008 1070

14 51031200016158

Мурманская 

область 

г.Североморск ул. 

Колышкина д.20

Мурманская 

область 
город Североморск улица Колышкина 20 помещение 51-51-01/069/2005-636 условный площадь 168,40 кв. м нежилые помещения

ООО "Новая 

медицина"
1105190001840 5190914094 02.07.15 01.07.30 В перечне

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 29.12.2008 1070

15

Мурманская 

область 

г.Североморск ул. 

Колышкина д.8

Мурманская 

область 
город Североморск улица Колышкина 8 помещение 51:06:0030104:552 кадастровый площадь 15,10 кв. м часть помещения 

ООО 

"Электротехника"
1025100712450 5110204616 07.06.10 31.08.30 В перечне

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 29.12.2008 1070

18 51031200016295

Мурманская 

область 

г.Североморск ул. 

Сафонова д.4

Мурманская 

область 
город Североморск улица Сафонова 4 помещение

51:06:03 00 

00:00:340:XI/1-13
условный площадь 188,90 кв. м нежилые помещения

ИП Оганян Алиса 

Ервандовна 
306511034000016 340734650503 17.10.11 17.10.26 В перечне

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 29.12.2008 1070

20 51031200016515

Мурманская 

область 

г.Североморск ул. 

Северная Застава

Мурманская 

область 
город Североморск улица Северная Застава помещение 51:06:03 00 00:00:1832 условный площадь 557,00 кв. м подземный переход ООО "Сюзанна" 1025100713010 5110203588 15.10.15 14.10.30 В перечне

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 29.12.2008 1070

22 51031200016130

Мурманская 

область 

г.Североморск ул. 

Колышкина,д.4

Мурманская 

область 
город Североморск улица Колышкина 4 помещение 51:06:0030104:2181 кадастровый площадь 214,00 кв. м нежилое помещение Изменения 

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 18.12.2018 2206

23 51031200016047

Мурманская 

область 

г.Североморск ул. 

Душенова д.8/11

Мурманская 

область 
город Североморск улица Душенова 8/11 помещение 51:06:0030105:7254 кадастровый площадь 132,90 кв. м нежилое помещение Изменения 

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 18.12.2018 2206

24 51031200022243

Мурманская 

область 

г.Североморск 

Мурманская 

область 
город Североморск здание 51:06:0000000:2540 кадастровый площадь 37,20 кв. м

пункт термического 

обезвреживания 

(кремации) 

биологических 

отходов

Изменения 

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 18.12.2018 2206

25 51031200022511

Мурманская 

область 

г.Североморск, 

ул.Сафонова д.13 

Мурманская 

область 
город Североморск улица Сафонова 13 помещение 51:06:0030107:4815 кадастровый площадь 192,10 кв. м нежилое помещение Изменения 

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 18.12.2018 2206

26

Мурманская 

область 

г.Североморск, 

ул.Сафонова 

Мурманская 

область 
город Североморск улица Сафонова здание 51:06:0030107:5986 кадастровый площадь 171,30 кв. м гараж Изменения 

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 18.12.2018 2206

27 51031100022520

Мурманская 

область 

г.Североморск, 

ул.Душенова д.26

Мурманская 

область 
город Североморск улица Душенова 26  помещение 51:06:0030105:7323 кадастровый площадь 30,30 кв. м нежилое помещение Изменения 

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 18.12.2018 2206

28 51031200022564

Мурманская 

область 

г.Североморск, 

ул.Пионерская, д.4

Мурманская 

область 
город Североморск улица Пионерская 4 здание 51:06:0030106:1445 кадастровый площадь 2023,80 кв. м баня на 50 мест Изменения 

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 18.12.2018 2206

29 движимое

МФУ (копир, 

принтер, сканер) ,  

инв..№48177

оргтехника

Kyosera FS 

1028MFD/DP 

(автоподатчик, 

дуплекс)

Изменения 

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 18.12.2018 2206

"Приложение к постановлению 

администрации ЗАТО г.Североморск от 

29.12.2008 № 1070

№ п/п
Номер в реестре 

имущества
1

Адрес 

(местоположение)

объекта
2

Вид объекта 

недвижимости; 

движимое 

имущество
6

Структурированный адрес объекта

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Т
и

п
: 

о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
е,

 м
аш

и
н

ы
, 

м
ех

ан
и

зм
ы

, 

у
ст

ан
о
в
к
и

, 
тр

ан
сп

о
р
тн

ы
е 

ср
ед

ст
в
а,

 и
н

в
ен

та
р
ь
, 

и
н

ст
р
у
м

ен
ты

, 
и

н
о
е

kio@kio-sever.ru

Основная характеристика объекта недвижимости
9 субъекта малого и среднего предпринимательства

Г
о
д

 в
ы

п
у
ск

а

Сведения о движимом имуществе
11

Правообладатель

Г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

й
 р

ег
и

ст
р
ац

и
о
н

н
ы

й
 з

н
ак

 (
п

р
и

 

н
ал

и
ч

и
и

)

Правообладатель

М
ар

к
а,

 м
о
д

ел
ь

К
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 о

б
ъ

ек
та

 н
ед

в
и

ж
и

м
о
го

 

и
м

у
щ

ес
тв

а,
 в

 т
о
м

 ч
и

сл
е 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч
ас

тк
а,

 в
 (

н
а)

 

к
о
то

р
о
м

 р
ас

п
о
л
о
ж

ен
 о

б
ъ

ек
т

организации, образующей инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства

Наименование органа

Почтовый адрес

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество 

включено в перечень (изменены сведения об имуществе в 

перечне)
14

Наименование 

органа, 

принявшего 

документ

Вид документа

Реквизиты документа

Указать одно из значений:

 В перечне  

(Изменениях в перечни)
13

Администрация ЗАТО г.Североморск 

184604 Мурманская область г.Североморск ул.Ломоносова д.4

Тип (площадь - для 

земельных участков, 

зданий, помещений;  

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания и 

т.п. - для 

сооружений; 

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания и 

т.п. согласно 

проектной 

документации - для 

объектов 

незавершенного 

строительства)

Фактическое 

значение/ 

Проектируемое 

значение (для 

объектов 

незавершенного 

строительства)

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
б

ъ
ек

та
 у

ч
ет

а

Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г.Североморск 

Егорова Анастасия Алексеевна 

(81537)4-79-79

Приложение к постановлению 

администрации ЗАТО г.Североморск от 

18.09.2019 № 1815

Сведения об утвержденном перечне  муниципального  имущества, указанного в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», представляемыого для цели реализации  части 5 статьи 16 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации» от 24.07.2007 №209-ФЗ

Единица измерения 

(для площади - кв. м; 

для протяженности - м; 

для глубины 

залегания - м; для 

объема - куб. м

Ответственное структурное подразделение

Ф.И.О. исполнителя

Контактный номер телефона

Адрес электронной почты

Адрес страницы в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» с размещенным перечнем (изменениями, внесенными в перечень)

Номер части 

объекта 

недвижимост

и согласно 

сведениям 

государствен

ного кадастра 

недвижимост

и
8

Наименование объекта 

учета
10

Данные о федеральном органе исполнительной власти Российской Федерации (органе исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органе местного самоуправления), наделенном полномочиями по управлению соответствующим имуществом:

http://kio-sever.ru/upravlenie_imush/arenda/poddergka_biznes/

Сведения о праве аренды или праве безвозмездного пользования имуществом
12

Документы основание Документы основание

Кадастровый номер
7

mailto:kio@kio-sever.ru
http://kio-sever.ru/upravlenie_imush/arenda/poddergka_biznes/


30 движимое
Монитор LCD , 

инв.№48130а
оргтехника

SyncMaster 

913V
Изменения 

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 18.12.2018 2206

31 движимое
Сканер  , инв. 

№0000056
оргтехника

Epson GT 

2500,А4 USB 

2.0

Изменения 

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 18.12.2018 2206

32 движимое
Сканер, 

инв.№0000249
оргтехника

Epson GT 

2500,А4 USB 

2.0

Изменения 

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 18.12.2018 2206

33 движимое

Кресло (искусственная 

кожа),инв.№ 

041101060390

мебель Изменения 

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 18.12.2018 2206

34 51031300022497

Мурманская 

область 

г.Североморск, 

ул.Гвардейская

Мурманская 

область 
город Североморск улица Гвардейская земельный участок 51:06:0030203:998 кадастровый площадь 2000,00

земли под объектами 

торговли, 

общественного 

питания, бытового 

обслуживания

Изменения 

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 18.12.2018 2206

35

Мурманская 

область 

г.Североморск, 

ул.Корабельная

Мурманская 

область 
город Североморск улица Корабельная земельный участок 51:06:0030109:195 кадастровый площадь 2000,00

виды разрешенного 

использования -

магазины

Изменения 

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 18.12.2018 2206

36

Мурманская 

область 

г.Североморск, 

ул.Комсомольская 

д.25

Мурманская 

область 
город Североморск улица Комсомольская здание 51:06:0030103:99 кадастровый площадь 1282,90

здание 

инфекционного 

отделения

ИП Ефремова 

Светлана 

Валерьевна

317519000000985 511004378243 30.04.19 30.04.29 Изменения 

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 19.02.2019 263

37 51051200016652

Мурманская 

область, ЗАТО 

г.Североморск  н.п. 

Североморск-3 , 

ул.Школьная д.4

Мурманская 

область 
поселок Североморск-3 улица Школьная   помещение 51:06:0040101:1296 кадастровый площадь 43,50 нежилое помещение Изменения 

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 19.02.2019 263

38 51051200016653

Мурманская 

область, ЗАТО 

г.Североморск  н.п. 

Североморск-3 , 

ул.Школьная д.4

Мурманская 

область 
поселок Североморск-3 улица Школьная   помещение 51:06:0030112:783 кадастровый площадь 49,60 нежилое помещение Изменения 

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 19.02.2019 263

39
Электростанция 

дизельная

модель TSS 

SDG 100000E3, 
2014 Изменения 

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 

40
Станция 

компрессорная

Sullair 185 

DPQ, 
2013 Изменения 

Администрация 

Муниципального 

образования  ЗАТО 

г.Североморск 

Постановление 

13
 Указываются сведения о наличии объекта имущества в утвержденном перечне государственного или муниципального имущества, указанном в части 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 31, ст. 4006; № 43, ст. 5084; 2008, № 30, ст. 3615, 3616; 2009, № 31, ст. 3923; № 52, ст. 6441; 

2010, № 28, ст. 3553; 2011, № 27, ст. 3880; № 50, ст. 7343; 2013, № 27, ст. 3436, 3477; № 30, ст. 4071; № 52, ст. 6961; 2015, № 27, ст. 3947; 2016, № 1, ст. 28) , либо в утвержденных изменениях, внесенных в такой перечень.

12
 Указываются сведения о правообладателе (полное наименование, основной государственный регистрационный номер (ОГРН), идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)) и договоре, на основании которого субъекту малого и среднего предпринимательства и (или) организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства предоставлено право аренды или безвозмездного пользования 

имуществом. Заполняется при наличии соответствующего права аренды или безвозмездного пользования имуществом.

6
 Для объектов недвижимого имущества и их частей указывается вид: земельный участок, здание, сооружение, объект незавершенного строительства, помещение, единый недвижимый комплекс, часть земельного участка, часть здания, часть сооружения, часть помещения; для движимого имущества указывается – «Движимое имущество».

7
 Указывается кадастровый номер объекта недвижимости, при его отсутствии – условный номер или устаревший номер (при наличии).

8
 Указывается кадастровый номер части объекта недвижимости, при его отсутствии – условный номер или устаревший номер (при наличии).

9
 Основная характеристика, ее значение и единицы измерения объекта недвижимости указываются согласно сведениям государственного кадастра недвижимости.

Для земельного участка, здания, помещения указывается площадь в квадратных метрах; для линейных сооружений указывается протяженность в метрах; для подземных сооружений указывается глубина (глубина залегания) в метрах; для сооружений, предназначенных 

для хранения (например, нефтехранилищ, газохранилищ), указывается объем в кубических метрах; для остальных сооружений указывается площадь застройки в квадратных метрах.

Для объекта незавершенного строительства указываются общая площадь застройки в квадратных метрах либо основная характеристика, предусмотренная проектной документацией (при отсутствии сведений об объекте в государственном кадастре недвижимости).

10
 Указывается индивидуальное наименование объекта недвижимости. При отсутствии индивидуального наименования указывается вид объекта недвижимости.

4
 Указывается номер здания,  сооружения или объекта незавершенного строительства согласно почтовому адресу объекта; для помещений указывается номер здания, сооружения или объекта незавершенного строительства, в котором расположено такое помещение; для земельного участка указывается номер земельного участка.

5 
Указывается номер корпуса, строения или владения согласно почтовому адресу объекта.

11
 Указываются характеристики движимого имущества (при наличии).

1 
Указывается уникальный номер объекта в реестре государственного или муниципального имущества.

2
 Указывается адрес (местоположение) объекта (для недвижимого имущества адрес в соответствии с записью в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для движимого имущества – адресный ориентир, в том числе почтовый адрес, места его постоянного размещения, а при невозможности его указания – полный адрес места нахождения органа государственной власти либо органа местного самоуправления, 

осуществляющего полномочия собственника такого объекта).

3
 Указывается полное наименование субъекта Российской Федерации.

14
 Указываются реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден перечень государственного или муниципального имущества, указанный в части 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», или изменения, вносимые в такой перечень".


	№ 1815 от 18.09.2019 О внесении изменений в постановление от 29.12.2008 № 1070
	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Приложение к постановлению от 18.09.2019 № 1815

